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관리번호 NO. 37  임기내 완료사업 ( √  )  / 임기후 계속사업 (    )
추진부서 기업지원과 총사업비 12억원

추진상황 정상추진 담    당
류재상 (전화 2646)
구자춘 (전화 2480)

추 진 율
(‘23.12.누적)

80%
※ 23.12.기준 목표율(80%) 담 당 자

이기용 (전화 2868)
차주성 (전화 2066)

▢ 사업개요 
○ 위 치 : 덕진구 팔복동, 여의동 일대 산업단지 및 공업지역
○ 사업기간 : 2022. ~ 2026.
○ 사 업 비 : 12억원(국비 3, 도비 0.9, 시비 8.1)
○ 사업규모 : 6,567천㎡ (산업단지:3,896천㎡, 공업지역:2,671천㎡)
○ 사업내용
- 스마트 의류제조공장 클러스터 기반 조성(DB구축, 브랜드기업 발굴 등)
- 봉제공장 ICT 인프라 구축을 통한 디지털 생산관리시스템 구축
- 전주 공업지역 기본계획 수립 용역 추진
- 전주시 산업단지 활성화 계획 수립 연구용역 추진

▢ 재원 투자계획 및 확보실적                  (단위 : 억원)

구분 총투자 
규  모 기투자

임기 내
임기 후
(‘27~)

확보실적

소계 ‘22 ‘23 ‘24 ‘25 ‘26 누계
‘23년
4분기

계 12 0 12 9 3 0 0 0 0 12 3
국 비 3 3 1.5 1.5 3 1.5
도 비 0.9 0.9 0.45 0.45 0.9 0.45
시 비 8.1 8.1 7.05 1.05 8.1 1.05

▢ 추진상황(’23. 1. ~ ‘23. 12.)
○ 전주 산업단지 디지털 산업단지 조성
- 공업지역기본계획수립및신규산단타당성조사용역착수보고(‘23.2.)
- 공업지역기본계획수립및신규산단타당성조사용역중간보고(‘23.6.)
-「산업단지 활성화 계획 수립 연구용역」추진계획 수립 용역 착수(’23.7.)
-「산업단지 활성화 계획 수립 연구용역」추진계획 수립 용역 착수보고(’23.8.)
○ 스마트 의류제조공장 클러스터 구축
- 봉제공장 DB 고도화 및 구축 (15개사)
- 기업 연계 봉제공장 생산량 확대(’23. 4. ~ 7.) * 잼버리단복등8,913벌납품
- 브랜드기업(2개사) 및 연계 생산 봉제공장(2개사) 구축 추진(’23. 8.~)
○ 의류제조공장 클러스터 기반(DB·IOT기기) 구축 : ’23. 7. ∼ 12.
○ 브랜드 기업(2개사) 발굴 및 생산공장 선정(6개사) : ’23. 7. ∼ 12.



▢ 향후 추진계획
○ 산업단지 활성화 계획 수립 연구용역 추진 : ’23. 7. ∼ ’24. 7.

○ 공업지역 기본계획 수립 용역 완료 : ’24. 10.

▢ 연도별 목표 및 추진계획 

구 분
추 진 목 표

추 진 계 획목표율
(누적)

추진율
(누적) 달성목표

2022 하반기
20%
(20%)

16%
(16%)

재원확보
사업준비
용역 추진
스마트공장 사업
기반 구축

‘22년 추경예산편성
전문기관 사전 협의
공업지역 기본계획 수립 용역 착수
스마트 의류제조공장 클러스터 구축사업 
협약체결 (전북도, 전주시, 협력기관 4개사)

시생산 업체 선정 및 지원(5개사)
섬유업체 DB 및 ICT 인프라 구축(15개사)
브랜드 오더 연계(1개사)

2023

1/4분기
15%
(35%)

8%
(24%)

스마트공장 기업지원
오더 연계 브랜드 발굴섬유업체 DB 고도화

2/4분기
25%
(60%)

36%
(60%)

스마트공장 기업지원용역 추진
의류제조업체 생산관리 시스템 분석 및 품질검증산업단지 활성화 계획 수립 용역 착수

3/4분기
10%
(70%)

10%
(70%)

스마트공장 기업지원산업 분석

브랜드 오더 연계(1개사)DB 구축 대상업체 발굴 및 인프라 구축(15개사)산업 분석을 통한 전주형 산업단지 방향 설정

4/4분기
10%

(80%)
10%

(80%)
사업 성과조사입지 분석

시생산(5개사)수혜기업 만족도 조사 및 성과보고산단 입지 분석 및 산단 활성화를 위한 전주형 
산업단지 개발 방향 설정

2024

1/4분기
9%

( 89%)
- 의견 수렴 기업 및 근로자, 전문가 의견 수렴

2/4분기
1%

( 90%)
- 용역 완료

업종 범위, 용도지역 등 검토 내용 반영하여 산업
단지계획 변경 추진

3/4분기
4%
(94%)

- 산업단지계획 변경
전주시 산업단지 계획 변경
지식산업센터 건립 등 민간 개발 독려 및 기업유치 
추진

4/4분기
6%

( 100%)
- 기업 유치 민간 지식산업센터 개발 유치


